
                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

                ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОЛГОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

       662265, Красноярский край, Ужурский район, с. Солгон, ул. Совхозная, 4 

                                           Тел.8(39156) 35-6-00 

  

     ПРИКАЗ 

                                                  с. Солгон 

17.10.2023         № - 324/о 
 

О внедрении целевой модели наставничества 

  

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N 

Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися" и письма Министерства просвещения России и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-

1128/08 об использовании в работе методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внедрить на 2023-2024 учебный год в МБОУ Солгонская СОШ целевую 

модель наставничества педагогических работников.  

2. Дудник Любовь Петровну, учителя, назначить куратором  внедрения 

целевой модели наставничества педагогических работников. 

3.Утвердить: 

3.1.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников в МБОУ Солгонская СОШ  на 2023– 2024 

учебный год согласно  Приложению № 1; 

3.2.Положение о наставничестве педагогических работников в МБОУ 

Солгонская СОШ согласно Приложению № 2. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Руководитель учреждения: Директор   ________      М.О. Ильина 
                                                                (должность)       (личная подпись)    (расшифровка подписи) 


